
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2017

Edição 1.065
04 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.065ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não pe-
recíveis que serão utilizados no preparo de refeições fornecidas 
aos pacientes do CAPS, funcionários em plantão no Pronto Aten-
dimento Municipal, nos ESF’s volantes e que pernoitam nas Uni-
dades de Saúde do interior.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 119.841,05 (cento e dezenove 
mil oitocentos e quarenta e um reais e cinco centavos).
DATA: 24 de fevereiro de 2017, às 143h00m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 

horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
hospedagem, com transporte e alimentação, para os pacientes 
que realizam tratamento fora de domicílio nas cidades de Campo 
Largo, Curitiba e Campina Grande do Sul.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 44.190,00 (quarenta e quatro 
mil cento e noventa reais).
DATA: 24 de fevereiro de 2017, às 10h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resí-
duos de saúde dos Grupos “A”, “B” e “E” dos postos e mini postos 
do Município de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 42.090,00 (quarenta e dois mil 
e noventa reais).
DATA: 02 de março de 2017, às 09h00m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas 
na prestação de serviços de psiquiatria para atendimento no Cen-
tro de Atenção Psicossocial - CAPS.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil 
reais).
DATA: a partir de 20 de fevereiro de 2017, a partir das 08h30m, 
até 11h30m, e entre as 13h30m e 16h30m, até 19 de fevereiro de 
2017.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Membro da CPL

Extrato de Dispensa de Licitação nº 016/2017
Motivação: artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93.

Contrato nº 039/2017
Objeto: Contratação de empresa para prestação do serviço de re-
visão veicular do veículo Renault Master Furgão, placa BAC 7792.
Vencedora: Granvel Granville Veículos Ltda
Valor: R$ 2.069,00 (dois mil e sessenta e nove reais).
Data: 13 de fevereiro de 2017.
Vigência: 3 (três) meses, a partir da data de assinatura do Con-
trato.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 TERÇA - FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.065ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Dispensa de Licitação nº 017/2017
Motivação: artigo 24, II da Lei nº 8.666/93.

Contrato nº 040/2017
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de manuten-
ção corretiva do veículo Sprinter placa AYT 3383.
Vencedora: Ingá Veículos Ltda
Valor: R$ 3.207,19 (três mil duzentos e sete reais e dezenove centavos).
Data: 13 de fevereiro de 2017.
Vigência: 3 (três) meses, a partir da data de assinatura do Contrato.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

OBJETO: aquisição de mochilas, estojos, squezze, copos e toalhas que 
irão compor os kit´s escolares a serem oferecidos aos alunos da rede pú-
blica municipal de ensino, através da Secretara Municipal de Educação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 96.264,00 (noventa e seis mil duzentos 
e sessenta e quatro reais).
DATA: 02 de março de 2017, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.
pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Cen-
tro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à 
sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas 
às 17:00 horas.

Caroline Portela
Pregoeira Municipal

CONVOCAÇÃO

As Empresas
COMÉRCIO DE GÁS IRMÃOS PAIVA LTDA - ME
COMPANHIA ULTRAGAS S.A.

Vanessa Ap. Becher Sass, Pregoeira Municipal, no uso de suas atribui-
ções, vem através da presente, CONVOCAR as empresas acima men-
cionadas, participantes do certame licitatório Pregão Presencial sob nº 
012/2017, tendo por objeto a aquisição de recarga de gás GLP 13 Kg e de 
casco de botijão P13, destinados para diversos departamentos e secreta-
rias da Prefeitura Municipal, para realização da disputa da fase de lances. 
A sessão ocorrerá em data de 16 de fevereiro de 2017, às 13h30m no 
Depto. de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
Publique-se na forma da Lei.

Prudentópolis, 14 de fevereiro de 2017.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017

O Município de Prudentópolis, por intermédio da secretaria solicitante, tor-
na público aos interessados, que o Pregão Presencial sob nº 021/2017, 
tendo por objeto aquisição de Aquisição de fórmulas de nutrição oral e 
enteral para distribuição aos pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde 
através do setor de Assistência Social, e alunos que frequentam os CMEIs 
do Município, fica SUSPENSO em decorrência de novos ajustes no Edital 
de licitação, sendo assim optou-se por suspender este processo e poste-
riormente reabrir o presente com todas as complementações e alterações 
necessárias. O Edital será republicado com uma nova data para abertura 
do certame.

Prudentópolis, 14 de fevereiro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL
Extrato de resultado e adjudicação de licitação –

Dispensa nº 001/2017
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de prestação de ser-
viço de manutenção corretiva e preventiva para o elevador de propriedade 
da Câmara Municipal de Prudentópolis.
Data: 13/02/2017



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-02-14T16:26:33-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




